
Z V L ÁŠ T NÍ P Ř Í L OH A

Vítězství hodnot
nad zdravým rozumem 8
Esej Jejíma Fištejna o pokrytecké 
politice Evropské unie

Džihád, model 2015 14
Jaká je dnes ideologie, taktika a strategie 
radikálních islamistů?/VÍÍmm Buchen

Proč opět Paříž? is
Francie doplácí na blízkost semeniště 
radikálního islamismu -  Brusel 
Petr Sokol

Exodus 20
Francii jen letos opustí až třicet tisíc Židů 
Dan Hrubý

Merkelová:
konec hry na čas 24
Petr Robejšek o deseti letech vlády 
německé kancléřky

Otázka bez odpovědí 28
Spisovatel Ota Filip hledal v německých 
médiích odpověď na otázku, proč Angela 
Merkelová pozvala do Německa všechny 
Syřany

Zapomínáme,
odkud jsme vzešli во
Rozhovor s prvním  místopředsedou 
Evropské komise Fransem 
Timmermansem 
Viliam Buchen

Čekání na další útok 38
Otázkou již dlouho nebylo, zda přijde 
další útok, ale kdy a kde se stane 
Miroslav Macek

ŠarPát 40
Chmurná vize Jiřího X. Doležala o životě 
bez demokracie

Islám do Evropy
opravdu nepatří 42
Listy Cyrila Höschla: Nastala chvíle, 
kdy je pro přežití mnohem výhodnější 
zbytečně se bát nevinného než falešně 
důvěřovat zločinci

Evropa je nemocný 
a slabý kus 44
Karel Steigerwald komentuje 
uplynulý týden

ROZHOVOR______________________________

Jakub Hrůša 46
V Janáčkově hlavě
Milan Tesař m luv il s dirigentem, jenž se 
stal ve čtyřia třice ti letech šéfem prestižní 
bavorské filharmonie

ANKETA_________________________________

Dva roky slabé koruny 50
Oslabování české měny je stále předmětem 
hospodských hádek i odborných sporů.
My jsme z jis tili, co si o něm myslí naši 
přední ekonomové. / Miroslav Cvrček

LABYRINT KULTURY___________ 54

CAUSA__________________________________

Alenka v říši divů eo
Uplynulo sto padesát let od prvního 
vydání knížky, která změnila svět 
Šárka Švábova

ŽIVOTNÍ STYL 64

APROPOS
České holky jsou nej lepší
Jak české tenistky vyhrály Fed Cup 
Marek Gregor

72

DIVOKÁ KACHNA
Herec Taclík byl vyloučen ze StarDance, 
protože je z Ústí 74

•  Unikátní nové byty se spoustou
zeleně, nádhernými výhledy a nonstop recepcí 
s bezpečnostním kamerovým systémem

• Jen 8 minut tramvaji na Václavské 
náměstí, docházková vzdálenost na metro
а к  obchodně-zábavnímu centru Atrium Flora

• Dokončení v červnu 2016, stále ještě možnost 
volby dveří a podlah u většiny bytů

• Možnost odkladu platby -  stačí zaplatit jen 
10% z ceny po podpisu smlouvy a zbytek 
až 1 rok od nastěhování

• V nabídce také 3 komerční prostory 422 m2, 
303 m2 a 292 m2 к  prodeji nebo pronájmu

'  Detailní podmínky 
na www.central-group.cz

s e s a x b o u j^

— 8 9 % r o č n ť _

nových lokalit
od podzimu

© 2 2 6  222 222

w w w .c e n tra l-g ro u p .c z

http://www.central-group.cz
http://www.central-group.cz

